NO59 令和元年11月30日発行

柿もぎの仕事をしてきました
11月５日鶴岡市三瀬の斎藤春子理事長の柿畑に行って干し柿用の柿の収穫

の仕事をしてきました。４日から鶴岡市谷定の今野常子さんの柿畑と家の小
屋に行って柿の収穫と計量・選別の仕事をしてきました。

東部保育園の園児さんと焼き芋パーティー
11月13日東部保育園の園児さんと焼き芋

パーティーをしました。「ひので」農園で
利用者と園児さんが育てたさつま芋を園庭
で一緒に準備をし、焼き上がるまでホール
でじゃんけん汽車ぽっぽというゲームをし
て交流しました。青空の下、みんなで焼き
芋をいただき甘くほくほくの秋の味を満喫
しました。

ジャンケンポン

美味しいなぁ

おいしいな♥

今野常子さんの柿畑 斎藤春子理事長の柿畑

12月の行事予定
13日 そば打ち体験
21日 クリスマスパーティー

居酒屋「ひので」
27日 仕事納め

大掃除
28～1/5 年末年始休業

ボランティアをして下さった方
鈴木のり様 斎藤知子様
佐藤わか子様 越智茂昭様
佐藤恵子様

ボランティア大募集

食事介助およびホール内での軽作業

余暇活動のボランティアを募集していま
す。連絡お待ちしています。

障害者支援

オフィス「ひので」

特定非営利活動法人鶴岡福祉村

鶴岡市日出一丁目7-7

TEL0235-25-2943

FAX0235-25-7110

作成者 今野一広

物品を頂いた方
鶴岡印刷㈱様 諏訪部勝美様 石塚正子様
五十嵐恵子様 小池登志子様 相沢二様
渡部睦実様 今野一広様 佐藤弥生様

ＮＰＯ法人鶴岡福祉村が経営
するオフィス「ひので」の利用者の
ために、より良い環境や施設の充
実社会福祉法人化に向け物心両
面から支える組織として鶴岡福祉
村後援会があります。皆様のご理
解とご協力により、会員の拡大を
はかり、法人の運営基盤の確立
のために応援していますので、ご
協力をお願い申し上げます。

連絡先：鶴岡福祉村事務局

鶴岡福祉村後援会

鶴岡福祉村後援会賛助会員入会の皆様（順不同）

佐藤洋子様 大川由美様 佐藤博幸様

１１月末現在、団体・個人合わせて８７件
達成率32.5%となっております。

ご協力よろしくお願いします。

食や農業に関わる仕事を
探しています

オフィス「ひので」では現在、野菜収穫後の

片付けや除草作業などの農家さんの手伝い
となる仕事を探しております。その他の仕事
も探しております。ご協力お願いします。

担当：菅原 ☎0235-25-2943

第二学区福祉・文化祭に出展
11月８日から10日まで第二コミセンで開催された第二学区

福祉・文化祭の作品展示の見学とフリーマーケットに参加し、
ブルーベリージャムと長ねぎと秘伝豆を出品して販売をして
きました。

素晴らしい作品だね

年賀状印刷承ります
オフィス「ひので」では年賀状の印刷を承って

おります。申し込みよろしくお願いします。
料金 一色刷り 3,060円(税込)(30枚単位)

カラー刷り 3,360円(税込)(30枚単位)
はがき代込みの値段になります

お問い合わせ
障害者支援オフィス「ひので」
TEL0235-25-2943 阿部・今野

秘伝豆、お買い上げありがとうございました